
Protokół Nr 1/2024

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 16 maja 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1.
2.
3.
4.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorz4dowej - Zbigniew Tymecki;
Dyrektor centrum Kultury i Sztuki - Julita Maciaszek;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Bukolt, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Opinia w sprawie możliwości wykupu budynku przy ulicy Jeziornej z przeznaczeniem na

muzeum ;

3. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. nadania imienia Gminnemu Przedszkolu Nr 1 w
Sępólnie Krajeńskim;

4. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy5e,to jednogłośnie.

Ad.2. Informację w sprawie możliwości wykupu budynku przy ulicy Jeziornej z
przeznaczeniem na muzeum przedstawiła Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki (list
motywacyjny stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Pan Czerechowski zapytał o zbiory
o, których była mowa w liście i czy ten budynek stworzy nowe miejsca pracy. Dyrektor CKiS
odpowiedziała, że budynek będzie do kapitalnego remontu, jeżeli chodzi o eksponaty to z jej
wiedzy jest ich bardzo dużo. Nie potrafi natomiast odpowiedzieć, czy w muzeum stworzy nowe
miejsca pracy. Pan Czerechowski zapytał jakie byłyby godziny otwarcia tego obiekt. Dyrektor
CKiS odpowiedziała, że na ten moment w izbie nie ma pracownika, natomiast jest informacja
z numerem telefonu i można umówić się na taką wizytację z pracownikiem CKiS, który jest
instruktorem edukacji kulturalnej w zakresie etnografii i muzealnictwa, taka możliwość
również mogłaby być w muzeum. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej dodał,
że są dwa muzea regionalne, jedno w Złotowie, a drugie w Nakle. Pani Miczko-Gierakowska
zapytał, czy rzeczoznawca już wycenił nieruchomość. Kierownik Referatu Gospodarki
Komunalnej odpowiedział, że nieruchomość została wyceniona na 237 400 zł. Właściciel
natomiast wycenił na 350 tys. zł.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała możliwość wykupu budynku przy ulicy
Jeziornej z przeznaczeniem na muzeum.

Ad.3. Dyrektor Zakładu Obsługi (światy Samorządowej przedstawił Komisji projekt uchwały
w sprawie nadania imienia Gminnemu Przedszkolu Nr 1 . Przedstawił także pismo Dyrektor
Gminnego Przedszkola Nr 1 w sprawie propozycji nadania temu przedszkolu imienia
,,Kraj enka". W związku z powyższym przygotował w proj ekt uchwały w tej sprawie pod obrady
Komisji.
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dot. nadania
Gminnemu Przedszkolu Nr l w Sępólnie Krajeńskim.

imienia

Ad.4. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Bukolt przedstawiła odpowiedź Dyrektora ZOOS na wniosek z poprzedniej komisji
dotyczący udostępnienia orlików dla mieszkańców przy jednoczesnym zainstalowaniu
monitoringu (odpowiedź stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Komisja przyjęła
przedstawiona odpowiedź do wiadomości. Pani Bukolt zapytała także o wniosek Komisji w
sprawie umchomienia za5e;ć korekcyjnych w szkołach. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że
Dyrektor SP Nr 3 samoczynnie zaplanowała takie zajęcia w ramach godzin do dyspozycji
dyrektora. W minionym roku także w niektórych innych szkołach także były realizowane takie
zajęcia. Ponadto ministerstwo ogłosiło nabór dla szkół w tym zakresie z czego skorzystała SP
w Wiśniewie.
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- Pani Miczko-Gierakowska, w związku z artykułem , który ukazał się w lokalnej gazecie, czy
sprawa ze Szkołą Podstawową Nr 1 została zakończona. W prasie jest podane, że sprawę
zbadało Kuratorium (światy w Bydgoszczy, Prokuratura Rejonowa w Tucholi, Rzecznik Praw
Dziecka, Burmistrz i Rada Miejska i nikt nie dopatrzył się nieprawidłowości. Dyrektor ZOOS
poinforrnował, że Wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 zrezygnowała ze stanowiska. Dodał,
że Rada Miejska uczestniczyła w spotkaniu z całym zespołem pracowniczym. Badanie
ankietowe wskazało, że 8 na 37 pracowników szkoły potwierdziło przypadki mobbingu itd.
Przedstawiciele Rady Miejskiej ustalili, ze na początku września ponownie należy wrócić do
tematu i zostawia się im czas na uregulowanie tych kwestii i próbę ich naprawy. Dyrektor
ZOOS dodał, że Dyrektor SP Nr l kończy się kadencja w przyszłym roku.

Po wyczerpaniu porz4dku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

=e)-0
Piewoanicząca Komisji

Jadwiga Bukolt
pr.otoki
?.To$as:
l

ował:
Dix

)

2


